
★ * ★
★ ★

★ ★
★ ★* ★ *

EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 
OP Životní prostředí

AGENTURA OCHRANY 
PŘÍRODY A KRAJINY 

ČESKÉ REPUBLIKY

Číslo jednací: 20376/SOPK/21

DODATEK Č. 4

ke smlouvě o dílo č. 15164/SOPK/19 ze dne 7.11. 2019, dotační titul: OPŽP, ve znění
Dodatku č. 1 ze dne 24. 9. 2021, Dodatku č. 2 ze dne 24. 9. 2021 a Dodatku č. 3 ze dne

13.10. 2021 (dále jen „Smlouva o dílo“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710
IČO: 629 335 91
DIČ: neplátce DPH

(dále jen „objednatel”)

a

I.2 Zhotovitel

Adam Zaucha

(dále jen zhotovitel)

Sídlo:
Zastoupený: Adamem Zauchou
Bankovní spojení: mBank S.A., organizační složka,

DIČ:
zapsaný v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Havířova, pod evidenčním 
číslem 380303-29547-00
Telefon:
E-mail:

IČO: 61933716

(dále jen „zhotovitel”)



II.

11.1 Vzhledem k silnému podmáčení, které na lokalitě - PR Rákosina v k. ú. Jistebník 
přetrvává od roku 2020, kdy došlo v důsledku kombinace vydatných srážek, nasycením
půdy a vysokými hladinami podzemní vody k výraznému až extrémnímu podmáčení části 
lokality (odůvodněno v dodatku č. 1), a v současné době činí 50 až 60 cm vody a 
měkkého bahna, které znemožňuje pohyb pracovníků a potřebné techniky k vyvezení 
biomasy, se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo - 
dílčí zakázka Rákosina (dále jen „Dodatek“). Kvůli extrémnímu podmáčení lokality došlo 
také k odstoupení subdodavatele od dohody o provedení dílčích prací. Zhotoviteli se 
nepodařilo sehnat jiného subdodavatele na dokončení zbylé části - 0,8 ha v rámci 
opatření RAK-2019-001 z důvodu, že v současné době není v České republice stroj, který
by byl schopný pracovat na tomto podloží. Tato situace je mimořádnou nepředvídatelnou 
skutečností, jelikož se jedná o situaci vzniklou na základě přírodních podmínek a tyto 
skutečnosti nebylo možné v době zahájení zadávacího řízení předvídat. Z výše
uvedených důvodů nelze požadovat dokončení zbytku Části díla 1, opatření RAK-2019-
001 (Odstranění náletu) v rozsahu 0,8 ha a objednatel tímto omezuje Část díla 1 a 
navazující opatření (Kosení porostu po výřezu) v rozsahu 0,8 ha.

III.

111.1 V souvislosti s omezením rozsahu Části díla 1, opatření RAK-2019-001 (Odstranění
náletu) se původní částka 160 930,- Kč v původním rozsahu 1,9 ha ponižuje na částku 93 
170,- Kč v provedeném rozsahu 1,1 ha. V této souvislosti se omezují také vícepráce 
(frézování pařezů po výřezech) v rámci opatření RAK-2019-001 z původní částky
77 500,- Kč a rozsahu 31 m2 na částku 25 000,- Kč v novém rozsahu 10 m2 (po odečtení 
částky 3 000,- Kč plánované na ošetření herbicidem bude konečná hodnota víceprací
22 000,- Kč). Celková cena za opatření RAK-2019-001 včetně víceprací bude 115 170,-
Kč.

111.2 V souvislosti s omezením rozsahu Části díla 1, opatření RAK-2019-001 (Odstranění
náletu) se omezuje navazující opatření RAK-2021-003 (Kosení porostu po výřezu) v
původní částce 93 109,50, Kč a rozsahu 1,9 ha na částku 53 905,50, Kč a rozsah 1,1 ha.

111.3 V souvislosti s omezením rozsahu Části díla 1, opatření RAK-2019-001 (Odstranění
náletu) se omezuje navazující opatření RAK-2022-003 (Kosení porostu po výřezu) v
původní částce 93 109,50, Kč a rozsahu 1,9 ha na částku 53 905,50, Kč a rozsah 1,1 ha.

111.4 V souvislosti s omezením rozsahu Části díla 1, opatření RAK-2019-001 (Odstranění
náletu) se omezuje navazující opatření RAK-2023-003 (Kosení porostu po výřezu) v
původní částce 93 109,50, Kč a rozsahu 1,9 ha na částku 53 905,50, Kč a rozsah 1,1 ha.

111.5 Příloha č. 2 Smlouvy o dílo se nahrazuje dokumentem tvořícím Přílohu č. 1 tohoto 
Dodatku.

IV.

IV.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

IV.2 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 

2 | 8



č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo 
jeho zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 
právních předpisů souhlasí.

IV.3 Tento Dodatek je uzavřen v souladu s ustanovením § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Objednatel tímto dodatkem provádí
změny, které vznikly v důsledku okolností, které ač jednal s náležitou péčí, nemohl 
předvídat (vzhledem k silnému podmáčení, které na lokalitě - PR Rákosina v k. ú. 
Jistebník přetrvává od roku 2020, není možné provést zbylou část opatření RAK-2019-
001 - odstranění náletu a objednatel omezuje Část díla 1 a navazující opatření - 
kosení porostu po výřezu v rozsahu 0,8 ha). Těmito změnami nedochází ke změně 
celkové povahy veřejné zakázky a celková hodnota všech provedených změn je v limitu 
daném zákonem č. 134/2016 Sb.

IV.4 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední
smluvní strany.

IV.5 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
podle zákona o registru smluv. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti 
Dodatku neprodleně informovat.

IV.6 Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originálu.

IV.7 Nedílnou součástí dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Harmonogram prací

Příloha č. 2 - Soupis všech méněprací a víceprací v rámci Smlouvy o dílo

Příloha č. 3 - Vyjádření subdodavatele k zakázce

Příloha č. 4 - Fotodokumentace - PR Rákosina v k. ú. Jistebník

V Praze dne___________

Objednatel

V Havířově dne 20.12.2021

Zhotovitel

3 | 8



PŘÍLOHA C. 1: HARMONOGRAM PRACÍ

část zakázky č. opatření typ opatření
plocha
(ha)

pokyny pro realizaci na dané ploše rozmezí, termín
dokončení

cena za hektar 
redukované plochy 

(bez DPH)

cena za hektar
redukované plochy 

ÍKčvč. DPH)
cena celkem (bez 

DPH)
cena celkem (Kč 

vč. DPH)

část 1. (rok 2019)

RAK-2019-001 Odstranění náletu 1.1

Výřez náletových dřevin do průměru 
10 cm. Biomasa z výřezů bude z PR 
odstraněna do 30 dnů od vyřezáni.

VIII-XII, 31.12.2021 84700 115170,00

RAK-2019-002 Kosení rákosin 1,84
Kosení rákosin na ploše č. 1. Veškerá 

biomasa rákosin bude do 30 dní po 
pokosení odstraněna mimo území PR.

X-ll, 28.2.2020 49005 90 169,20

Celkem č.1 205 339,20

část 2. (rok 2020)

RAK-2020-001 Kosení travního porostu 0,42

2x kosení mokřadní louky křovinořezem,
suché částí tze pokosit ručně vedenou 
sekačkou nebo lehkou mechanizací.

Veškerá biomasa z luk bude do 14 dnů po 
pokosení odstraněna mimo území PR.

VI-VI,15,6.2020 49005 20 582.10

VIII-VIII, 15.8.2020 49005 20 582,10

RAK-2020-002 Kosení rákosin 1,84

Kosení rákosin na ploše č. 2. Veškerá 
biomasa rákosin bude do 30 dní po 
pokosení odstraněna mimo území PR.

X-ll, 28.2.2021 49005 90 169,20

Celkem č.2 131 333,40

část 3. (rok 2021)

RAK-2021-001 Kosení travního porostu 0,42

2x kosení mokřadní louky křovinořezem,
suché Části lze pokosit ručně vedenou 
sekačkou nebo lehkou mechanizací.

Veškerá biomasaz luk bude do 14 dnů po 
pokosení odstraněna mimo území PR.

VI-VI,15.6.2021 49005 20 582,10

VIII-VIII, 15.8.2021 49005 20 582,10

RAK-2021-002 Kosení rákosin 1,84

Kosení rákosin na ploše č. 1.
Veškerá biomasa rákosin bude do 30 
dní po pokoseni odstraněna mimo 
území PR.

X-ll, 28.2.2022 49005 90 169,20

RAK-2021-003 Kosení porostu po výřezu 1.1
Plochy po výřezu náletu jsou koseny pro 
zabráněni zmlazení a odrůstání náletu.

VIII-IX, 30.9.2021 49005 53 905,50

Celkem č.3 185 238,90

část 4. (rok 2022)

RAK-2022-001 Kosení travního porostu 0,42

2x kosení mokřadní louky křovinořezem,
suché Části lze pokosit ručně vedenou 

sekačkou nebo lehkou 

mechanizací. Veškerá biomasa z luk bude 
do 14 dnu po pokosení odstraněna mimo 

území PR.

VI-VI, 15.6.2022 49005 20 582,10

VIII-VIII, 15.8,2022 49005 20 582,10

RAK-2022-002 Kosení rákosin 1,84
Kosení rákosin na ploše č. 2. Veškerá 
biomasa rákosin bude do 30 dni po 
pokosení odstraněna mimo území PR.

X-ll, 28.2.2023 49005 90 169,20

RAK-2022-003 Kosení porostu po výřezu 1.1
Plochy po výřezu náletu jsou koseny pro 
zabráněni zmlazení a odrůstáni náletu.

VIII-IX, 30.9.2022 49005 53 905,50

Celkem č.3 185 238,90

část 5. (rok 2023)

RAK-2023-001 Kosení travního porostu 0,42

2x kosení mokřadní louky křovinořezem,
suché části tze pokosit ručně vedenou 

sekačkou nebo lehkou 

mechanizaci. Veškerá biomasaz luk bude 
do 14 dnu po pokosení odstraněna 
mimo území PR.

VI-VI,15.6.2023 49005 20 582,10

VIII-VIII, 15.8.2023 49005 20 582,10

RAK-2023-002 Kosení rákosin 1,84

Kosení rákosin na ploše č. 1. Veškerá 
biomasa rákosin bude do 30 dní po 
pokosení odstraněna mimo území PR.

VIII-IX, 30.9.2023 49005 90 169,20

RAK-2023-003 Kosení porostu po výřezu 1.1
Plochy po výřezu náletu jsou koseny pro 
zabránění zmlazení a odrůstání náletu.

Vlil- IX. 30.9.2023 49005 53 905,50

Celkem č.5 185 238,90
Celkem

892 389,30

4 | 8



PŘÍLOHA Č. 2: Soupis všech méněprací a víceprací v rámci Smlouvy o dílo ve znění pozdějších 
dodatků je uveden v tabulce níže:

Změnový list 
č./ int. číslo
změny

Odůvodnění změny závazku 
ze smlouvy

Celkem Popis změny

§ 222 odst. 6

vícepráce méněpráce

1 25 000,00 Kč 70 760,00 Kč 95 760,00 Kč opatření RAK-2019-001 
(Odstranění náletu)

2 0,00 Kč 20 582,10 Kč 20 582,10 Kč opatření RAK-2019-002

(Kosení rákosin)

3 0,00 Kč 93 109,50 Kč 93 109,50 Kč opatření RAK-2020-003 
(Kosení porostu po výřezu)

4 0,00 Kč 39 204,00 Kč 39 204,00 Kč opatření RAK-2021-003
(Kosení porostu po výřezu)

5 0,00 Kč 39 204,00 Kč 39 204,00 Kč opatření RAK-2022-003 
(Kosení porostu po výřezu)

6 0,00 Kč 39 204,00 Kč 39 204,00 Kč opatření RAK-2023-003 
(Kosení porostu po výřezu)

Celkem 25 000,00
Kč

302 063,60 
Kč

327 063,60 Kč

5 I 8



PŘÍLOHA Č. 3: Vyjádření subdodavatele k zakázce

ZELENA
BIOMASA
Ořovo Lidi. Energie

Zelená biomasa a.s.
Bohdaneč87
285 25
Bohdaneč

Věc: Vyjádření k zakázce: Výřez nežádoucích dřevin lokalita Jistebník.

Jsme realizační firma výřezu nežádoucích dřevin v lokalitě Jistebník. Bohužel 

tato zakázka technicky nejde dokončit. Lokalita je celý rok silné podmáčená, dle
našich průzkumů je v nedodělané části lokality neustále 50 až 60 cm vody a

. bahna. Sušší část, asi polovinu plochy jsme vyřezali a vyvezli vyvážečkou 
v plném „obutí,, na kolopásy (do kopců a na nepevné podloží), ale dál se 
nejsme schopni dostat. Pilaři se v bahně nejsou schopni pohybovat a vyvážečka 
už dál není schopna najet, aby nezapadla. Bohužel i tak jsme ji 3x museli tahat 

ven s lesním traktorem s navijákem a dokázal ji vytáhnout jen tak tak. Loňskou 

zimu jsme čekali na mrazy, ale ukázalo se, že ani to nepomůže, i při mrazech 
minus 20 stupňů byl povrch stále měkký, v podloží je rašelina a materiál, který
tleje a vytváří teplo a tim neumožní zamrznutí. V současné dobé v české 
Republice není stroj, který by na tomto podloží byl schopný pracovat. Tuto 
zakázku nejsme schopni dodělat z technických důvodu, které jsme před 

začátkem prací nemohli předpokládat.

Zelená Biomasa a.s.

6 | 8



PŘÍLOHA Č. 4: Fotodokumentace - PR Rákosina v k. ú. Jistebník - silné podmáčení až zatopení 
lokality znemožňující výřez dřevin a vyvezení biomasy.

7|8



8 I 8


